conti-

continuo sperarent maximis fore virtutibus  
 exornatum. Quod si cuiusquam virtus a deo  
 esset admirabilis, ut extra communem homi-  
 num sortem posita, & collocata videretur:  
 in humana cuncta despiciens, seque longe in-  
 feriora reputans, originem suam ad deos au-  
 ctiores referebat. Hoc autem ut posset multi-  
 tudini persuaderi, non tantum imperitia, atque  
 superstitione, quibus illa rudis antiquitas obli-  
 gata erat, quantum virtutis admiratio faciebat.  
 Fiebat enim illis verisimile, diuino semine  
 susceptum esse, quod cernerent diuinis virtuti-  
 bus esse cumulatum. Hinc illi prisca heroica  
 extiterunt, quibus Homeri Ilias referta est: in-  
 ter quos, nemo erat, qui non deorum aliquem  
 in suis gentilibus numeraret. Ut Hector ille,  
 quo vno dum viueret res Troiana nitaban-  
 tur, de quo Neptunus ita Græcos alloquitur.

*Hac timor pestem ne Graiis inferat hostis.*

*Namque furens animis flammamque similitimus Hector*

*Quis loue se natum fert, hac nunc agmina ducit.*

Ipsaque Priamus eximius confectus angore  
 bus, cum in tenebris & luctu ob Hectoris mor-  
 tem versaretur, eius virtutem incredibilem  
 laudibus in caelum efferens: illum inquit, eam  
 opinionem cum suis ciuibus Troianis attulisse,  
 ut virum tam singulari virtute praeditum, non  
 humano sanguine ortum, sed diuino semine

pro-

DE NOBILITATE CIVILI.

procreatum existimarēt. Quid autem hic referam illas heroum contentiones, quibus & sui generis celebritatem ostendebant, & e nomine se cunctis alijs præponebant? Quale est illud Achillis in Asteropæum Axijs fluminis nepotem.

*Sic morere Asteropæe: grauo est, et flumine natis*

*Progeniem Iouis in bello contendere contra:*

*Sis licet ipse satus tam lato flumine, nobis*

*Cede tamē, quādo est nostrū genus ab Ioue sumo*

*Me genuit Peleus: illi est pater Neacus ingens,*

*Quē genuit quondam summi regnator Olympi.*

Quid illud? quòd in medio armorum discrimine Teopolemus Lycium Sarpedona cōnitijis insectatur, quòd falso Iouem patrem nominaret. Quam vanitatis maculam Sarpedon ille non tantū dictis, quantum factis delevit: Tepolemo viro fortissimo, & Herculis filio vitam eripuit. Nec enim vlla re magis potuisset egregij generis celebritatem tueri, quàm illo virtutis egregiæ documento. Sed dicet aliquis, quorsum attinet tã multiplices deorum partus enumerare, & reliqua poëtarum deliramenta sermoni admiscere, qui fuit veritatis inquirendæ gratia susceptus? An est quidquam apud Homerum, vt alios omittamus, quin risus ingētes moueat? Apud quem & gemitus deorum exaudiuntur: & turbæ ins  
 cœli